CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 193/2014

Manutenção  do transporte para alunos e
familiares da APADA.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal  Elaboração de projeto para
manutenção do transporte da APADA - Associação de Pais e Amigos de Deficientes
Auditivos.

A APADA já  possui  o  transporte,  além de  motorista  para  a  função.
Porém.   necessitam da  manutenção do mesmo,  lembrando que a  Prefeitura  já
Repassa os passes para alunos da Associação. Se ao invés de auxiliarem com os
passes, e partirem a ajudar na manutenção do transporte, acreditamos que seria
mais benéfico aos que usufruem deste (alunos, e familiares que vos acompanham),
pois muitos  não conseguem se deslocar. Já com o transporte da própria APADA,
seriam estudados locais estratégicos, para portar os alunos da Associação, onde se
evitaria  a  evasão  escolar  e  traria  mais  conforto,segurança  e  comodidade  aos
familiares.

A ideia que apresentamos nesta Indicação, foi de acordo com pedidos
de familiares dos alunos,  e em reunião com a Diretora da APADA, a respectiva
indicação virá de encontro com os anseios dos mesmo.

SALA DAS SESSÕES, 15 de abril de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 76F2122F155A2F90A07977E52FB9ECCF CODIGO DO DOCUMENTO: 004408
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 193/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos